Se aprueban, en todas y cada una de sus partes, los estados financieros de la Sociedad 

para el ejercicio social concluido el 31 de diciembre de 2024, presentados para la consideración 

de los accionistas, en referencia a los estados financieros concluidos el 31 de diciembre de 2024, 

los cuales reportaron utilidades de $480,665,947.00 pesos MN. (Cuatrocientos ochenta millones, 

seiscientos sesenta y cinco mil novecientos cuarenta y siete pesos 00/100 Moneda Nacional).  y se 

tiene por rendido y aprobado el dictamen del Comisario de la Sociedad por el ejercicio social 

terminado el 31 de diciembre de 2024. 

TERCERA. Con fundamento en lo que establece el artículo 99 A de la Ley de Instituciones de

[...]

se compromete a no distribuir dividendos durante los primeros cinco años de operación y a aplicar 

cualquier resultado positivo a las reservas de capital, se aprueba incrementar la reserva legal de la 

sociedad con la utilidad del ejercicio 2024 de $480,665,947.00 pesos MN. (Cuatrocientos ochenta 

millones, seiscientos sesenta y cinco mil novecientos cuarenta y siete pesos 00/100 Moneda 

Nacional) arrojada como utilidad por los estados financieros auditados presentados a esta 

Asamblea, para llegar esta misma a $746,649,290.57 (Setecientos cuarenta y seis millones, 

seiscientos cuarenta y nueve mil doscientos noventa pesos 57/100. 

CUARTA. Con fundamento en Capítulo VIII de la Ley Federal del Trabajo, se aprueba que la 

cantidad de $38,599,173.84 pesos MN. (Treinta y ocho millones, quinientos noventa y nueve mil 

ciento setenta y tres pesos 84/100 Moneda Nacional) correspondiente a la participación de los 

trabajadores en las utilidades se aplique en términos de los establecido por la citada legislación. 

QUINTA. Se resuelve, por el momento, no otorgar el pago de dividendo alguno a los accionistas